3452/2013-403713(2)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

191015, Санкт-Петербург, Суворовский пр., 50/52

http://www.spb.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу

г.Санкт-Петербург

28 октября 2013 года      Дело № А56-21193/2013

Резолютивная часть определения объявлена 24 октября 2013 года. Полный текст

определения изготовлен 28 октября 2013 года.

Судья  Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и  Ленинградской

области Голоузова О.В.

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Тишенковой Н.А.

рассмотрев в судебном заседании дело

заявитель: ИП Фролов Сергей Александрович (ИНН 471700424612)

должник: ООО «Сектор Плюс» (ИНН 4717009283, ОГРН 1074717000270; адрес: 188410,

Ленинградская область, г.Волосово, пр.Вингиссара д.85)

о несостоятельности (банкротстве)

при участии

-от заявителя: представителя Пантелеева С.Б., по доверенности от 24.06.2013,

-от должника: представителя Похвалиной М.А., по доверенности от 25.09.2013,

временного управляющего Рулевой А.И., по паспорту,

-от иных лиц: не явились, уведомлены,

у с т а н о в и л :

ИП Фролов Сергей Александрович (далее – Заявитель, Кредитор) обратился в

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области с заявлением о

признании ООО «Сектор Плюс»  (ИНН 4717009283, ОГРН 1074717000270) (далее–

Должник) несостоятельным (банкротом) и о включении в реестр требований

кредиторов должника: 6 006 400,00 руб. неосновательного обогащения; 435 130,31 руб.

процентов за пользование чужими денежными средствами, исчисленных на 26.09.2012

г.;  55 207,65 руб. расходов по уплате государственной пошлины; 410 187 руб.

процентов пользование чужими денежными средствами, исчисленных за период с

27.09.2012 г. по 24.07.2013 г.

Определением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской

области от 31.07.2013 в отношении ООО «Сектор Плюс» введена процедура

наблюдения, временным управляющим утверждена Рулева Анна Игоревна.

Рассмотрение дела о признании Должника банкротом назначено в судебном

заседании арбитражного суда первой инстанции на 24 октября 2013 года.

А56-21193/2013

2

Публикация сведений о введении процедуры наблюдения в отношении

должника и утверждении временного управляющего размещена в газете

«Коммерсантъ» от 10.08.2013 №142.

До судебного заседания 09.10.2013 по электронной почте суда в материалы дела

поступило ходатайство должника о прекращении производства по делу, в связи с

погашением всех требований кредиторов. В доказательство представлено платежное

поручение от 09.10.2013 №216 на сумму 6 496 737,96 руб.

16.10.2013 в арбитражный суд от заявителя по делу поступили письменные

возражения на заявление должника о прекращении производства по делу.

23.10.2013 в материалы дела временным управляющим представлены документы

по проведению первого собрания кредиторов от 17.10.2013, на котором было принято

решении о прекращении процедуры наблюдения, признании должника

несостоятельным (банкротом) и открытии процедуры конкурсного производства

Извещенные надлежащим образом представители уполномоченного органа,

органа по контролю (надзору), в судебное заседание не явились. В соответствии со

статьей 156 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации дело

рассмотрено без их участия.

В настоящем судебном заедании временный управляющий отчитался о

проделанной работе в ходе процедуры наблюдения, поддержал ходатайство о

признании должника несостоятельным (банкротом).

Представитель заявителя по делу представил письменное согласие на

финансирование расходов процедуры банкротства, в том числе выплату

вознаграждения арбитражному управляющему. Представил банковскую выписку о

наличии на расчетном счете денежных средств.

Представитель должника поддержал ранее заявленное ходатайство о

прекращении производства по делу, представил оригиналы платежных поручений,

подтверждающих перечисление денежных средств в погашение задолженности

единственному кредитору ИП Фролову С.А. на общую сумму 6 496 737,96 руб. (п/п №5

от 10.10.2013 на сумму 6 006 400,00руб., п/п №6 от 10.10.2013 на сумму 435 130,31 руб.,

п/п №7 от 10.10.2013 на сумму 55 207,65 руб.).

Представитель заявителя и временный управляющий подтвердили оплату

задолженности кредитору ИП Фролову С.А. на общую сумму 6 496 737,96 руб. , однако

возражали против прекращения производства по делу, считая необходимым открыть в

отношении должника процедуру конкурсного производства.

Исследовав материалы дела, дополнительно представленные должником

документы, заслушав пояснения заявителя, должника и временного управляющего,

арбитражный суд установил следующее:

Согласно материалам дела на дату судебного заседания в реестр требований

кредиторов должника определением суда от 31.07.2013 включено требование одного

кредитора ИП Фролова Сергея Александровича  в размере 6006400 руб.

неосновательного обогащения, 435 130,31 руб. процентов за пользование чужими

денежными средствами; 55 207,65 руб. расходов по уплате государственной пошлины.

Должником в материалы дела представлены документы, подтверждающие

погашение задолженности перед кредитором, а именно платежное поручение №5 от

10.10.2013 на сумму 6 006 400,00руб., платежное поручение №6 от 10.10.2013 на сумму

435 130,31 руб., платежное поручение №7 от 10.10.2013 на сумму 55 207,65 руб.

Согласно абзацу седьмому пункта 1 статьи 57 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)» удовлетворение всех требований кредиторов,

включенных в реестр требований кредиторов, в ходе любой процедуры банкротства

служит основанием для прекращения производства по делу о банкротстве.

Материалами дела установлено, что заявления других кредиторов к должнику

отсутствуют, в удовлетворении требования Фролова Сергея Александровича о

consultantplus://offline/ref=6283179814E0DE1F2BD36A123DDF0FCA7887F2E523798D76DE78F20BA2C42E8F150457AED5SEh2Q

А56-21193/2013

3

включении в реестр требований кредиторов требования в размере 429822 руб.

процентов за пользование чужими денежными средствами судом рассмотрено

24.10.2013 г., в удовлетворении требования отказано.  Поскольку определение суда об

отказе во включении требования в реестр требований кредиторов подлежит

немедленному исполнению, судом установлено, что на момент рассмотрения дела все

требования кредиторов рассмотрены, задолженность перед заявителем погашена в

полном объеме.

Учитывая данные обстоятельства, Арбитражный суд, руководствуясь абзацем 7

пункта 1 статьи 57 Закона о банкротстве, прекращает производство по делу.

В силу пункта 2 статьи 59 Федерального закона Российской Федерации «О

несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002 расходы по уплате

государственной пошлины, понесенные заявителем при подаче заявления о признании

должника несостоятельным (банкротом) в арбитражный суд, в размере 4 000 руб.

подлежат взысканию с должника в пользу заявителя, поскольку оплата задолженности

произведена должником после обращения кредитора в арбитражный суд с заявлением о

признании его банкротом.

Руководствуясь пунктом 1 статьи 57 Федерального закона Российской

Федерации «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 №127-ФЗ, 184-185, 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, Арбитражный суд

города Санкт-Петербурга и Ленинградской области,

о п р е д е л и л :

Прекратить производство по делу о несостоятельности (банкротстве) Общества с

ограниченной ответственностью «Сектор Плюс» (ИНН4717009283,

ОГРН1074717000270).

Взыскать с общества с ООО «Сектор Плюс» в пользу Индивидуального

предпринимателя Фролова Сергея Александровича (ИНН 471700424612) 4000 (четыре)

тысячи рублей государственной пошлины.

Исполнительный лист выдать после вступления определения в законную силу.

На определение может быть подана апелляционная жалоба в Тринадцатый

арбитражный апелляционный суд в установленном законом порядке.

Судья        Голоузова О.В.